
II. ULUSAL TESĐSAT MÜHENDĐSLĐĞĐ 
KONGRESĐ VE SERGĐSĐ 
 
MMO Đzmir Şubesi'nce düzenlenen II. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Sergisi 10-14 Ekim 1995 tarihleri 
arasında Đzmir - Büyük Efes Oteli'nde yapıldı. Beş gün süren kongrenin açılış konuşmalarını TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası Başkanı Sayın Mehmet SOĞANCI, Kongre Düzenleme Kurulu Başkam Sayın Prof. Dr. Macit 
TOKSOY, Tesisat Mühendisleri Derneği Onursal Başkanı Sayın Celal OKUTAN birer konuşma yaptılar. Açılış 
konuşmalarında ayrıca Đzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Dr. Burhan ÖZFATURA ve diğer konuk 
konuşmacılar da birer konuşma yaptılar. Açılış konuşmasından sonra Đzmir Büyükşehir Belediyesi ile MMO Đzmir 
Şube arasında teknik denetim konularında bir de protokol imzalandı. Daha sonra kongre süresince açık olan 
sergi salonlarının açılışları yapıldı.  
 
Öğle yemeğinden sonra Kongre Oturumları başladı. Toplam 21 oturumda 60 bildiri sunuldu. Ayrıca her gün 
oturumlar sonunda birer panel yapıldı. Sunulan bilimsel ve araştırma bildirilerinin yanı sıra panellerde Tesisat 
Mühendisliği ve Sektörü ile ilgili görüşler dile getirildi. 13 Ekim Cuma günü poster bildiriler sunuldu. 
 
Kongrenin birinci günün sonunda Bayındırlık ve Đskan Bakanlığı Büyük Efes Oteli bahçesinde, ikinci 
 
günün sonunda MMO Đzmir Şubesi Đzmir Şube Lokali önünde davetlilere birer kokteyl verdiler. Kongrenin üçüncü 
gününün akşamı TEBA Yazıbaşı Tesisleri, dördüncü gününün akşamında ise Meltem Klima Kemalpaşa Tesisleri 
ziyaret edildi. Bu ziyaretlerde davetliler akşam yemeği ve kokteyl ile ağırlandılar. 
 
Son gün Değerlendirme Forum'unun ardından Termal Otel Balçova Tesislerinde MMO Đzmir Şube'nin verdiği bir 
yemekle Kongre düzenleyicilerine ve bildiri sunan konuşmacılara plaketleri verildi. 
 

AEF UZMANLIK FUARLARI'95'ĐN BĐRĐNCĐSĐ 
YAPILDI 
 
Đlk kez düzenlenen AEF Uzmanlık Fuarları'95 28 Eylül-02 Ekim 1995 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Beş 
günlük fuar süresince, aynı çatı altında AEF META WORKING'95, AEF AUTOMATION'95, AEF ELECTRICAL 
ENGINEERING AND ELECTRONICS'95, AEF ENERGY AND ENVIRONMENT'95 başlıklarını taşıyan, birbiriyle 
bağlantılı 4 uzmanlık fuarı ziyaretçilere sunuldu. 
 
Đstanbul Teknik Üniversitesi'nin Kampüsü'nde, Hannover Messe International GmbH'mn kendi salonlarında 
gerçekleşen fuara 19 ülkeden 161 katılımcı ürünlerini sergileme imkanı bulmuşlardır. Bu fuara Đran, Đsrail ve 
Ukrayna firmaları ilk kez katılım sağlamıştır. AEF fuarlarına %30 oranında yerli katılımcı iştirak etmiştir. 
Türkiye'de ilk kez bu oranda büyük bir katılım sağlanmıştır. 
 
AEF Uzmanlık Fuarları'95'e aşağıdaki ülkelerden katılım olmuştur. 
 
ABD, Almanya, Avusturya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, Fransa, Hollanda, Đngiltere, Đran, Đspanya, Đsrail, Đsveç, 
Đsviçre, Đtalya, Kore, Polonya, Tayvan, Türkiye, Ukrayna. 
 
AEF Uzmanlık Fuarları'95'i beş gün süre içinde toplam 12.035 ziyaretçi izlemiştir. Yapılan anket neticesinde 
katılımcıların % 83'ünün AEF Uzmanlık Fuarları'95'e katılmaktan memnun olduklarını ve % 70'i 1996'da tekrar 
katılacaklarını ifade etmişlerdir. Katılımcıların % 93'ü hedefledikleri ziyaretçi kitlesine ulaştıklarını belirtmişlerdir. 
 

DOĞALGAZ KONUSUNDAKĐ SON 
GELĐŞMELER 
 
Bilindiği üzere ĐGDAŞ (Đstanbul Gaz Dağıtım Sanayi ve Ticaret A.Ş.) Ağustos 1995 tarihinde yaptığı yazılı duyuru 
ile; Doğalgaz projesi ve tesisat işleri yapacak olanların ĐGDAŞ'la olan ilişkilerinin düzenlenmesi ile yetki 
belgesinin hangi koşullarda verilip verilmeyeceği hususunda üyelerimizin mesleki işlevlerine yeni kurallar 
getirmiştir. 
 
ĐGDAŞ aynı duyuru ile üyelerimizin yaklaşık 500 milyon TL. (dolar karşılığı) teminat senedi vermesini şart 
kılmıştır. Bu işlemler için de 15.09.1995 tarihini son başvuru tarihi olarak belirlemiştir. 
 
Bu gelişmeler karşısında MMO Đstanbul Şube Yönetim Kurulu olarak 15.09.1995 tarih ve 23327 yövmiye no'lu 
noter kanalıyla gönderilen ihtarnameyle tarihsiz, sayısız, duyurunun idari kararının tarafımıza bildirilmesi 



istenmiştir. Đtirazımıza rağmen ĐGDAŞ üyelerimizin mesleki faaliyetlerini yakından ilgilendiren "yetki belgesi 
konusunda yapılan düzenleme"ye dayanak idari kararın varlığı hususunda Oda'mıza herhangi bir bildirim veya 
açıklama da bulunulmamıştır. Tam tersine teminat senedi vermeyen üyelerimizin müracaatları kabul edilmeyip, 
yaratılan belirsizlik ortamının baskısıyla meslektaşlarımızdan yaklaşık 500 milyon liralık (10.000 Dolar) teminat 
senedi alınmıştır. Yaratılan bu fiili durum devam etmektedir. 
 
ĐGDAŞ ise 05.10.1995 tarihli noter kanalıyla Oda'mıza keşide ettiği cevap niteliğindeki ihtarnamesiyle 
"...Şirketlere ĐGDAŞ Yetki Belgesi verilmesi hususu yönetim kurulu kararı ile ve yıllardır devam eden bir şirket 
faaliyetidir. Söz konusu karar mühendislerin mesleki formasyon ve çalışma alanlarına herhangi bir kısıtlama 
getirmemiştir. Kararın amacı ĐGDAŞ'a iş yapan firmaların işin özelliğinden dolayı sorumluluk sahibi olmasını 
sağlamak ve bu güne kadar sadece ilgili mühendislerin üzerinde olan sorumluluk yükünü paylaşmaktır..." 
demekte ise de, üyelerimize mali külfet ve idari sınırlamalar getirmektedir. 
 
Anayasanın 135. maddesi 6235 ve 7303 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği kanunuyla üyelerimizin 
faaliyet alanları ile Oda'mızın yetkileri açıkça belirlenmiş ve yasalarla güvence altına alınmıştır. Durum böyle 
iken ĐGDAŞ son uygulamasıyla aleyhimize idari ve mali sınırlama getirmektedir. 
 
Benzer nedenlerle Đstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi'nin 15.01.1988 tarih ve 9 no'lu kararı onaylanmış 
bulunan "Doğalgaz için düzenlenmiş şekli ile Gaz Đç Tesisat Yönetmeliği ve Teknik Şartnamesi"nin 5,7,8 ve 
10.nuncu maddelerinin iptaline yönelik olarak Đstanbul Đdari Mahkemesi'nde açtığımız davada, istemimize uygun 
olarak 5,7,8.nci maddelerin iptaline, 10.ncu maddeye ilişkin talebimizin ise REDDĐNE karar verilmiştir. Bu karar 
Đstanbul Büyükşehir Belediyesi'nce temyiz edilmiştir. Kararda; 
 
"..... mühendislik hizmetlerini yurt çapında yapma hak ve yetkisine haiz olan mühendislerin bina içi doğalgaz 
tesisat yapmalarının gördükleri kurs sonucu aldıkları yetki belgesine bağlanması ve bu yetkinin iptal edilebilirliği 
ile meslek icralarının engellenebilmesine ilişkin yönetmelik hükümlerinde yukarıda anılan yasa hükümlerine 
uygunluk göstermediği gibi mesleklerinin icrası için Oda'ya kaydolmak ve uygulama projelerini Oda'nın onayına 
sunmak zorunda olan mühendislerin sicil kayıtlarının ĐGDAŞ tarafından da yapılmasında 6235 sayılı yasaya 
uygunluk bulunmamaktadır...." denilmektedir. Dava temyiz aşamasında olsa da gerçek bu yöndedir. 
 
Konu her yönüyle takip edilmekte olup, gerekli hukuksal girişimlerde bulunulmaktadır. Bu yönde ileriki günlerde 
meydana gelecek gelişmeler üyelerimize duyurulacaktır. 
 

JEOTERMAL DERNEĞĐ GENEL BAŞKAN 
YARDIMCISI ORHAN MERTOĞLU, 
ULUSLARARASI JEOTERMAL DERNEĞĐ 
IGA'NIN YÖNETĐM KURULU'NDA 
 
Jeotermal Derneği Genel Başkan Yardımcısı Orhan Mertoğlu, Uluslararası Jeotermal Derneği IGA 'International 
Geothermal Association'nın Yönetim Kurulu'na seçildi. Derneğin dünya çapında 1.800 üyesi arasından Yönetim 
Kurulu'nda görev yapmak üzere aday gösterilen 54 kişi arasından seçilen Orhan Mertoğlu, 1995-98 yılları 
arasında 3 yıl süre ile bu görevi yürütecektir. 
 
5 yılda bir düzenlenen Dünya Jeotermal Kongresi ile Jeotermal Enerji alanında pek çok Sempozyum, Kongre ve 
Fuar'ın düzenleyicisi olan IGA'nın merkezi Yeni Zellanda'dadır. 
 
Ülkemizin Jeotermal Enerji alanında uluslararası düzeyde temsil edilmesinin, bu alanda son yıllarda ivme 
kazanan gelişmeleri daha da hızlandıracağı inancındayız ve Sayın Orhan Mertoğlu'na yeni görevinde başarılar 
diliyoruz. 


